
D.D.S. n.24~1-
REPUBBLICA ITALIANA

PAeflione 6/io,;ka/Jta
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 3 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

A TEMPO INDETERMINATO

lo Statuto della Regione Siciliana;
la Legge 05 Febbraio 1992 n. 104 e s.m.i.;
la Legge 8 Marzo 2000, n. 53;
il CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siéiliana vigente;
il Dlgs 26 Marzo 2001 n. 151, art. 42 - comma 5;
la circolare prot. n. 182748 del 14/12/2011 del Dipartimento Regionale della
Funzione Pubblica e del Personale relativa alle modalità di presentazione delle
istanze e di autorizzazione del congedo straordinario art. 42 - comma 5, dLgs
26/03/2001, n. 151 per assistenza a soggetti in situazione di handicap grave;
la nota del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, prot. n.
20667 del 07/0212012, relativa al trattamento economico durante il periodo del
congedo ex art. 42 d.lgs 151/2001;
il D.D.S. n. 1416 del 14/0512021, con il quale il dipendente Sig. Gangitano Silvio
Maria Antonio, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx in servizio presso l'Ufficio del
Genio Civile di Enna con la qualifica di Dirigente, è stato collocato in congedo
straordinario ai sensi dell'art. 42, comma 5, del d.lgs. n. 151/2001 e s.m.i., in maniera
frazionata dal 06/0512021 al 10/0612021, per complessivi giorni 12, per
assisterexxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
portatore di handicap grave ai sensi dell' art. 3, comma 3, della Legge n. 104/92;
la nota prot. n. 101458 del 21/0612021, con la quale il Dipartimento Regionale
Tecnico Ufficio del' genio Civile di Enna trasmette la comunicazione del decesso in
data 08/05/2021 del familiare portatore di handicap grave xxxxxxxxxxxxxxxxxx;

CONSIDERATO che il dipendente Gangitano Silvio non ha fruito di giorni 12 in modo frazionato
del congedo straordinario ai sensi dell'art. 42 D.Lgs. 151/2001 e successive
modifiche ed integrazioni, dal 06/05/2021 al 1010612021;

RITENUTO pertanto, di dover considerare il dipendente in congedo straordinario, dal 06/05/2021
al 07/05/2021 per un totale di giorni 02, e di dover revocare il periodo frazionato di
giorni "IO" dal 11/051201 al 10/0612021 ;

VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO
VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO



DECRETA

Art.l - Per quanto specificato nelle premesse, che qui si intendono riportati e trascritti, il periodo di
congedo straordinario concesso, con D.D.S. n. 1416 del 14/05/2021, al dipendente Sig. Gangitano
Silvio Maria Antonio ai sensi dell'art. 42, comma 5, del d.lgs. n. 151/2001 e successive modifiche
ed integrazioni, in maniera frazionata per un totale di giorni 12, è ridotto di giorni lO relativamente
dal Il Maggio 2021 allO Giugno 2021, e pertanto il dipendente deve essere considerato in
congedo straordinario dal 06/05/2021 al 07/05/2021, per complessivi giorni 02.

Il presente provvedimento sarà notificato all'interessato, all'Ufficio ove lo stesso presta servizio, ai
Servizi 7 e 9 del Dipartimento della Funzione Pubblica per le rispettive competenze e inviato alla
Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica, per il prescritto
Visto.
Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della L.R. 21/2014, art. 68 e s.m.i.

Palermo, i2 8 Gl U, 202

Il Collaboratore
Firmato Diana D'Angelo

VISTO SI PUBBLICHI
"originali agli atti d'ufficio"


